
Subsidieregeling naleving controle coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente 

IJsselstein 2022 

Het college van de gemeente IJsselstein; 

  

gelet op: 

  

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente IJsselstein; 

- de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19; 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling naleving controle coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente IJsselstein 2022 

Artikel 1 Kosten die wel in aanmerking komen 
Voor bekostiging vanuit de bijdrage komen de volgende kosten, die ter ondersteuning van de naleving 

van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 gemaakt zijn, in aanmerking: 

i. Verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

ii. Verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, in 

verband met de loonkosten, bedoeld onder i; 

iii. In geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten; 

iv. Materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument faciliteren; 

v. Verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder i tot en met 

iv. 

Kosten worden vergoed inclusief de betaalde BTW. Voor deze betaalde BTW kan geen beroep worden 

gedaan op het btw-compensatiefonds (zie punt iii onder niet vergoede kosten). 

Artikel 2 Kosten die niet in aanmerking komen 
Voor bekostiging vanuit de bijdrage komen de volgende kosten niet in aanmerking: 

i. Kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 1 januari 2022 en na 26 maart 2022; 

ii. Kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële bijdrage 

door het rijk is verstrekt; 

iii. Kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek 

van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het 

btw-compensatiefonds. 

Artikel 3 Beoordelingscriteria 
Om aanspraak te maken op deze gelden zijn de volgende criteria van toepassing: 

1. De aanvragen kunnen tot en met 18 maart 2022 worden ingediend. Aanvragen die na 18 maart 

2022 binnenkomen worden afgewezen; 

2. Alleen ondernemers die gevestigd zijn in IJsselstein en ingeschreven staan bij de KvK kunnen 

aanvragen indienen; 

3. Aanvragen worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst; 

4. Aanvragen worden gedaan via www.ijsselstein.nl/ctb en bevatten de volgende stukken: 

a. Begroting met beschrijving per kostenpost, bedrag per kostenpost, datum van kostenpost, 

totaal bedrag van de verschillende kostenposten. Deze begroting dient voorzien te zijn van 

een handtekening van de aanvrager; 

b. Voeg bijlagen toe waaruit blijkt dat de kosten in voldoende mate onderbouwd en redelijk 

zijn, zoals eventuele facturen en/of berekeningen van de gemaakte kosten. 

c. KVK uittreksel; 

d. Kopie identiteitsbewijs/paspoort aanvrager. 

5. Aanvragen die niet compleet binnenkomen worden afgewezen; 

6. Aanvragen die binnenkomen nadat het volledige budget reeds is toegekend worden afgewezen; 

7. Enkel kosten voor activiteiten die plaatsvinden in de periode van 1 januari 2022 tot en met 26 

maart 2022 komen voor vergoeding in aanmerking; 

8. Voor de kosten die in aanmerking komen voor ondersteuningsgelden CTB wordt in eerste instantie 

een maximum van € 1.500,- gehanteerd; 

Nr. 85983 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2022 nr. 85983 25 februari 2022 1 



9. De aanvraag kan ingediend worden tot een maximum van € 3.000,-. 

10. Eind maart zal worden bezien of de regeling nog financiële ruimte biedt om de meerkosten te 

kunnen vergoeden. De verdeling van de eventueel nog beschikbare middelen is afhankelijk van 

de hoogte daarvan en het aantal aanvragen van meer dan € 1.500,-. Per ingediende aanvraag 

wordt een maximum gehanteerd van totaal € 3.000,- . 

11. Het college is bevoegd om in afwijking van lid 8, 9 en 10, positief te beslissen op aanvragen voor 

hogere bedragen, bijvoorbeeld in geval van hoog risicolocaties of dreigende ordeverstoring. 

Artikel 4 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking daarvan, werkt terug tot 1 januari 

2022 en vervalt met ingang van 19 maart 2022; 

2. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling naleving controle coronatoegangsbewijzen 

(CTB) gemeente IJsselstein 2022’. 

Vastgesteld in de vergadering van 22 februari 2022. 

Het college van IJsselstein 

drs. W.M van de Werken 

secretaris 

mr. P.J.M. van Domburg 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 85983 25 februari 2022 2 


